

تیتُر

■ امامی کاشانی، امام جمعه موقت تهران؛ امام راحل قرآن را از تاریخ‌خانه‌ها بیرون آورد

■ محمدرضا رحیمی، معاون اول رییس‌جمهور؛ تجارت صبح، پیشگیری و مبارزه با قاچاقی از ضرورت‌های اساسی کشور است

■ محمدرضا تقوی، رییس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه؛ کارگزاران نظام حق ندارند اصول عمومی را با دست و دلبازی به دیگران هدیه دهند

■ مصباح‌یزدی؛ برخی آشکارا در همه سطوح جامعه به حقوق دیگران تجاوز می‌کنند

■ آیت‌الله مهدوی کنی و آیت‌الله یزدی در نخستین جلسه شورای مرکزی جبهه متحداصولگرایان بر ضرورت تلاش برای شکرت همه اصولگرایان در انتخابات مجلس آینده تأکید کردند.

■ آیت‌الله جوادی‌املی؛ اگر جمهوریت آسیب ببیند اسلام نمی‌تواند خودش را درست عرضه کند

خیر

صادق زیباکلام:

شرایط برای حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات مهیا نیست

■ ایلنا: صادق زیباکلام معتقد است که شرایط برای حضور انتخاباتی جبهه اصلاحات مهیا نیست و آنها نمی‌توانند در انتخابات مجلس نهم شرکت کنند. این تحلیل‌گر سیاسی و استاد دانشگاه، با تشریح وضعیت موجود اصلاح‌طلبان ادامه داد: مشاهدات موجود ما را به این قضاوت وامی‌دارد که شرایط برای اصلاحات، شرایطی دشوار توام با محدودیت‌هاست و متأسفانه فعلا نشانه‌ای از بهتر شدن اوضاع هم در دسترس نیست، تا بتوانند با منطق‌گرایی و نگاهی اصولی به انتخابات فکر کنند. وی با اشاره به اتفاقات دوسال گذشته گفت: واقعا نمی‌توان تصور کرد در شرایطی که چهره‌های فعال و برجسته گروهی به حاشیه رانده شده و امکان فعالیت ندارند و همچنین احزاب خود را تعطیل یا تعلیق شده می‌بینند، و از کمترین فرصت رسانه‌ای هم برخوردار نیستند، چطور می‌توان انتظار داشت که به بحث انتخابات ورود پیدا کنند و به فکر موفقیت هم باشند، آن هم در شرایطی که همین چهره‌های هم که مشغول‌الفعالیّت نیستند، باید از فیلتر شورای نگهبان عبور کنند که خبا همه می‌دانند که تأیید صلاحیت شدن اصلاح‌طلب‌ها آن هم در این موقعیت چقدر دشوار خواهد بود. زیباکلام خاطرنشان کرد: نیروهای تأثیرگذار اصلاح‌طلب تلاش کنند، شرایط موجود را بهتر کنند تا جبهه اصلاحات حاشیه‌نشینی دوساله‌اش را تمام شده ببیند، اگر این مهم به‌وقوع پیوست، آن وقت است که می‌توانند خود را برای هر انتخاباتی آماده کنند.

حبیب‌الله عسکرواودی:

باید باور کنیم سلایق گوناگونی داریم

■ ایسنا: دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری، با بیان اینکه باید باور کنیم سلایق و علایق گوناگونی داریم، پیش‌قدم شدن در ترمیم فضای سیاسی کشور با تکیه بر آموزه‌های اسلامی را مورد تأکید قرار داد و گفت: باور کنیم قهر تنها درمان بیماری‌های سیاسی ما نیست.

حبیب‌الله عسکرواودی در گفت‌وگویی در پاسخ به این پرسش که در آستانه انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی فضای کشور را چگونه می‌بینید و چه پیشنهادی برای بهبود اوضاع دارید؟ گفت: فضای سیاسی و فرهنگی کشور یک فضای خیلی دلخواه و مطلوب نیست، به گمان اینجانب بزرگان ما، مراخ عظیم‌النشان و مقام معظم رهبری از چنین فضایی رضایت کامل ندارند.

وی ادامه داد: انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی در راه است، ما باید با بهره‌گیری از آموزه‌های اسلامی در ترمیم فضای سیاسی کشور پیش‌قدم شویم. باید آستانه تحمل گروه‌ها و احزاب بالا رود. حوادث تلخ سال ۸۸ پس از انتخابات ریاست‌جمهوری رقابت‌های سیاسی را از یک رقابت دوستانه به یک رقابت خصمانه و آشتی‌ناپذیر در آورد. این برای مردمسالاری دینی ما یک سم است. قرار نیست که دو یا چند گروه یا رجل سیاسی با هم رقابت کنند، این رقابت حالت قهرآمیز داشته باشد.

وی افزود: قابل درک است که باید برای یک تجدیدنظر در نگاه اصولگرایان به رقیب از یک‌سو و به خودشان از سوی دیگر برنامه‌ریزی کرد تا ما به مرز آرامش سیاسی در داخل و اتحاد و انسجام ملی با حفظ اصول و دستاوردهای انقلاب نایل شویم. این عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی همچنین تصریح کرد: ما باید باور کنیم سلایق و علایق گوناگونی داریم و در کنار هم زندگی سیاسی مسالمت‌آمیزی را باید تجربه کنیم، ما باید به نظرات و عقاید هم احترام بگذاریم و این نظرات و عقاید را که به صورت قفسمان سیاسی در انتخابات ظهور می‌کنند، در معرض رای مردم قرار دهیم، و هر چه آرای مردم به آن تعلق گرفت به آن احترام بگذاریم. وی درباره اینکه فکر می‌کنید مهم‌ترین دغدغه مردم چیست و چگونه می‌خواهید در انتخابات به آن پاسخ دهید؟ گفت: مهم‌ترین دغدغه مردم و مطالبات افکار عمومی به عقیده ما مطالبات اقتصادی و فرهنگی آنها است.

شرق: اختلاف بر سر آزادی با ادامه بازداشت ملکزاده، معاون سابق وزیر امور خارجه و چگونگی آن همچنان ادامه دارد. در شرایطی که سیاست رجانیز از رسانه‌های حامی دولت، روز چهارشنبه گذشته نوشت که «عدم اطلاع و آگاهی رییس رسانه رسمی دولت از آزادی ملکزاده؛ موضوعی است که نشان از عدم جایگاه ویژه جوانفکر در چارت فعلیتی دولت و اطرافیان رییس‌جمهور دارد، به طوری که در شرایطی که وی روزنامه دولت را به بولتن جریان انحرافی تبدیل کرده است، اعضای این جریان با علم به بی‌اثری این بولتن، حتی آخرین اخبار و وضعیت خود را در اختیار بولتن‌نویسان این روزنامه قرار نمی‌دهند.» علی‌اکبر جوانفکر در گفت‌وگو با ایلنا افزود: در سراسرمقاله روزنامه ایران حرفی از آزادی ملکزاده نردم و تنها عنوان کرده‌ام که وی ۴۰روز در انفرادی به سر می‌دهد است و چیزی را تأیید یا تکذیب نکرده‌ام. وی افزود: چطور

سیاست

صفحه دوم

جوانفکر در واکنش به سایت رجانیزو:

اگر ملک‌زاده آزاد شده باید خبر رسمی آن اعلام می‌شد

مشاور رسانه‌ای رییس‌جمهوری در روزنامه ایران خبر از چهل روز بازداشت ملک‌زاده در انفرادی و ادامه بازجویی‌های او داده. روزنامه دولتی ایران در سراسرمقاله خود با عنوان «راز ماندگاری» به قلم علی‌اکبر جوانفکر نوشت که «چندی است که بهانه‌ای هرچند بی‌اساس پیش آوردند تا عدای در برابر برخی اتهامات، بازداشت و بازجویی شوند، آبرو و حیثیت اجتماعی‌شان آسیب ببیند و در زندان‌های

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر

هشدار آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی:

طراحان نقشه‌های شوم عصر مشروطه، دوباره به میدان آمده‌اند



با بالای دار دیدم، اما در طرف دیگر ستارخان و باقرخان را با شیخ محمد خیابانی و آیت‌الله مدرس پیوند داده، پیوندی که حاصل آن در سال‌های بعد، درخت تنبور انقلاب اسلامی را با شاخه‌های ملی و مذهبی در باغ تاریخ ایران کاشت تا سایه‌بان مردمی باشد که در گرماگرم منافع مشترک استبداد و استعمار بی‌پناه شده بودند. مشروطه اگرچه مجلس را به توب بست، اما با تأسیس مجلس، توصیه مغفول مانده «وامرهم شورا ببینیم» قرآن را پس از ۱۲۰۰سال به میدان آورد. مشروطه اگرچه در انحراف خویش سعی در جلودانگی حکومت موروثی سلطنتی حتی برای کودکی چون احمدشاه قاجار داشت، اما وقتی «مشروع» را پسوند خویش دید، این امید را- هرچند برای مدتی کوتاه- در دل جامعه استبدادزده زنده کرد که علمای طراز اول بر متمم قانون اساسی نظارت دارند و نمی‌گذارند قانونی برخلاف مصرات اسلام برای اجرا در سرزمین اسلامی به تصویب برسد.

مشروطه خط سیر یک نور در دل آسمان شب زده ایران

رویترز مدعی شد

بلوکه شدن ۴ میلیارد دلار پول نفت ایران در کره

ایران که از سوی آمریکا وضع شده، بانک‌هایی که با ایران داد و ستد مالی داشته باشند، در فهرست تحریم‌های آمریکا قرار می‌گیرند؛ البته ایران بدهی نفتی چین را تکذیب می‌کند. کره جنوبی یکی از مشتریان نفتی ایران است که از ابتدای سال‌جاری میلادی تاکنون به‌طور متوسط روزانه ۲۳۰ هزار بشکه نفت از ایران وارد کرده است.
موانع پیش روی مشتریان نفتی ایران در حالی این روزها بیش از پیش رو به افزایش است

انفرادی تحت فشارهای روحی و روانی قرار گیرند. جوانفکر در ادامه نوشته است که «کنون ۴۰روز از بازداشت و نگهداری آقای محمدشریف ملکزاده، معاون سابق وزیر امور خارجه و دبیر شورای‌عالی ایرانیان خارج از کشور در زندان انفرادی سپری شده است». گروهی از نمایندگان مجلس اتهام او را مسائل مالی و غیرمالی عنوان کرده‌اند اما هنوز به‌طور رسمی مشخص نشده که اتهام وارده به او چیست و به چه جرمی در بازداشت به سر می‌برد؟»
محمدشریف ملکزاده، دبیر شورای‌عالی ایرانیان خارج از کشور بود که بازداشت شد. ملکزاده دو روز پیش از بازداشت از سمت معاونت مالی و اداری وزارت امور خارجه ایران استعفا داده بود. پس از اظهارات جوانفکر، مسأیت رجانیزو واکنش نشان داد و از سراسرمقاله جوانفکر در روزنامه ایران با عنوان «گاف دادن در پوشش دقیق اخبار جریان انحرافی» یاد کرد.

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

جوانفکر در روزنامه ایران

مهم نیست

سایت موسوی خوئینی‌ها فیلتر شد

■ شرق: سایت آیت‌الله موسوی‌خوئینی‌ها فیلتر شد. این در حالی است که سایت «آهنگر» در روز بعثت پیامبر اسلام افتتاح شده بود. در همین زمان کوتاه «آهنگر» به مرجعی برای پاسخ‌جویی سولات مخاطبان در مورد فضای سیاسی کشور از سوی دبیرکل مجمع روحانیون مبارز تبدیل شده بود.

حذف بخشی از گفت‌وگوی

احمدی‌نژاد در سایت ریاست‌جمهوری

■ **جائیزو خبر داد:** سایت ریاست‌جمهوری (pres.dent.ir) که متن مصاحبه زنده رییس‌جمهور با شبکه یورونیوز را منتشر کرده و سایر خبرگزاری‌ها و سایت‌های داخلی نیز این متن را به نقل از همین سایت رسمی منتشر کردند، بخش مربوط به پاسخ احمدی‌نژاد به پرسش خبرنگار این شبکه مبنی بر اختلاف میان رهبری و رییس‌جمهور در ایران را به دلیل نامعلومی حذف کرد. در حالی که احمدی‌نژاد به این سوال پاسخ مناسبی داده و تأکید کرده است که در ایران جایگاه رهبری کلاما مشخص است و هیچ اختلافی وجود ندارد، مشخص نیست چرا سایت ریاست‌جمهوری این بخش را منعکس نکرده است. در عین حال، این بخش از اظهارات احمدی‌نژاد در رسانه‌های خارجی بازتاب داشته است.

انتقاد حزب مؤتلفه از انگ‌زنی اصولگرایان به یکدیگر

■ **هفته‌نامه «شما»:** رگان حزب مؤتلفه در سراسرمقاله آخرین شماره خود که به وحدت اصولگرایان پرداخته است نوشت: یکی از آفات جدی، برجسب‌زنی به رقیبان درون گفتگمانی بر اساس شنیده‌ها پیش‌داوری‌های ذهنی است. متأسفانه این روزها شاهدیم که برخی از فعالان سیاسی به راحتی رقیب خود را به سکوت در برابر فتنه یا گروه انحرافی منم می‌سازند، این اتهامات اما حتی به برخی چهره‌هایی زده می‌شود که از پرحضورتر‌ها در رسانه با اتخاذ مواضع صریح در برابر این‌و دو گروه بوده‌اند. چنین رفتارهایی به جای خوشتن‌داری از قضاوت زده‌نگام و به دور از تحقیق کافی، سبب تزیاد کدورت‌ها و مخدوش شدن آینده وحدت خواهد شد. متنازی که گاه از اساس حاصل یک خیر دروغ بر خاسته از دستگانه تبلیغاتی و جنگ روانی دشمنان از یک سو و علاقه وافر جایگاه‌های خبری جوینده مخاطب از س‌وی دیگر است؛ سایت‌هایی که برای داشتن اخبار داغ، بدون هرگونه ارزیابی خیر به انتشار آن دست می‌زنند یکی دیگر از افت‌های این مسیر سهم‌خواهی است. اگرچه بزرگان اصولگرایی که از تهذیب نفس برخوردارند هیچگاه سهم‌خواهی را جایگزین شایسته‌سالاری نمی‌کنند؛ اما متأسفانه برخی که دچار لغزش‌هایی در حب مقام و حب شهرت گردیده‌اند، آشکارا به مطالبه «سهم» و به مطالبه انتخاب شایسته‌تر اقدام می‌نمایند و جایز‌تر آن‌که در ادامه رقیبان را نیز با چرسب سهم‌خواهی ملوک می‌کنند.

دیدن یک سریال حرام اعلام شد

■ **باشگاه خبرنگاران** نوشت: مدیر گروه سینما و تلویزیون پژوهشگاه فرهنگ هنر و ارتباطات گفت: آیات عظام ناصر مکارم‌شیرازی، حسین نوری‌مهدانی و علی صافی‌گلیاگانی تماشای سریال «حسن، حسین و معاویه» را حرام اعلام کرده‌اند. عبدالله بیجرانلو درخصوص ابعاد رسانه‌ای این سریال اظهار داشت: سریال «حسن، حسین و معاویه» یک سریال کویتی است که از سوی شرکت بی‌پناه تولید شده است. این سریال روایت‌کننده یک فتنه بی‌پایه تاریخی است که فردی به نام «میدالله ابن‌صبا» که شخصیت تاریخی عرب یهودی است موجب اختلاف‌افکنی در میان خاندان پیامبر اکرم(ص) می‌شود. این سریال به علت به تصویر کشیدن چهره امام حسن(ع) و امام حسین(ع) و همچنین مرتبط دانستن شهادت امام حسین(ع) با یک شخصیت یهودی بنا بر یک روایت بی‌پایه، واکنش‌های زیادی را از سوی اهمل‌های تستن و شیعی در داخل و خارج از کشور داشته است.

نیت‌عربستان از خرید تانک‌های لتویارد

■ **مهر** نوشت: رییس ستاد تبلیغات دفاعی کشور درباره تصمیم دولت آلمان مبنی بر تحویل ۲۰۰ تانک لتویارد ۲دره به عربستان سعودی، گفت: غربی‌ها به مهندسی و اجرای پروژه‌های اهراسی طی سال‌های اخیر در صددند پیکربندی خود را انجلی کشورهای عربی منطقه معرفی کنند و از این طریق آنها را هراسان و هولناک به خرید تسلیحات و تجهیزات نظامی برای آمادگی برای آنچه خطر ایران می‌خوانند، ترغیب و وادار سازند. پشت پرده فروش تانک‌های لتویارد ۲آلمانی‌ها به عربستان سعودی همین تحلیل را تقویت می‌کند که آنها می‌خواهند در راستای یک جنگ تحمیلی «آمریکایی- صهیونیستی» احتمالی از این تانک‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران استفاده کنند. به گفته معاون فرهنگی ستادکل نیروهای مسلح، تصمیم آلمانی‌ها برای تحویل جنگ‌افزارها و تجهیزات پیشرفته نظامی به عربستان به ارزش ۱/۸ میلیارد یورو گرچه با انتقادهایی از سوی تحلیل‌گران و گروه‌های حقوق بشری روبه‌رو شده است اما اصرار بر این کار نشان می‌دهد فراتر از پروژه ایران‌هراسی چه بسا اهداف و مسایل دیگر را دنبال کنند.

ادعای روزنامه آلمانی درباره توقیف یک محموله ایرانی

■ **عصر ایران** نوشت: یک روزنامه آلمانی در گزارش‌شی مدعی شد، ترکیه یک محموله سلاح از ایران به مقصد سوریه را توقیف کرده است. روزنامه «سودویچی» نتشایونتگ» به نقل از منابع دیپلماتیک نوشت: ترکیه محموله سلاح از ایران به سوریه را توقیف کرده است.